



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## WYRODNA CÓRKA CZY NIESPRAWIEDLIWA MATKA?

- Kilka lat temu zapisałam swojej córce dom w jednej z podostrzeszowskich miejscowości. W zamian za to miała się mną opiekować. W akcie notarialnym zazaczyłam, że będę mogła mieszkać w tym domu aż do śmierci. Niestety, trzy lata temu przyszło mi wynająć mieszkanie w Ostrzeszowie, a córka nawet mnie nie odwiedza - opowiada ze łzami w oczach pani Wacława.

Jak twierdzi starsza pani, w momencie kiedy zapisała dom córce i ta wraz z rodziną przeprowadziła się do niej, rozpoczęły się problemy.  
 - Zięć zaczął mnie źle traktować. Kiedyś nawet tak mnie popchnął, że upadłam i zwichnęłam rękę. Zabronił mi przebywać w kuchni, skręceni grzejniki w moim pokoju, wszystko im przeszkadzało. Nawet jak syn przyszedł do mnie w odwiedziny, to krzywo patrzyli.  
 Dokończenie na str. 2.

**NA ZDROWIE APTEKA**  
 ul. Sienkiewicza 21  
 Ostrzeszów  
 tel. 62 590-42-35

## KRZYWDA ROLNIKA



Pan Grzegorz Nagieć przez 46 lat był wyróżniającym się rolnikiem. Jednakże lata ciężkiej pracy gospodarstwie dały o sobie znać i zdecydował przekazać swe gospodarstwo w Grabowie Wójtostwie synowi. Przepisał je 28 grudnia 2017 r. i z tym dniem przeszedł na rolniczą emeryturę. Do załatwienia pozostała mu jedna sprawa - pobranie zwrotu akcyzy paliwowej za pięć miesięcy ubiegłego roku, czyli od 1 sierpnia do końca grudnia 2017 r. W tej sytuacji wraz z synem, nowym właścicielem, udał się do UMIG w Grabowie, by w odpowiednim wydziale otrzymać zwrot pieniędzy za akcyzę. Jakież było zdziwienie

p. Grzegorza, gdy obsługująca go urzędniczka stwierdziła, że żadne pieniądze mu się nie należą.  
 - Oczywiście rachunki za paliwo były na mnie, bo na kogo miałem brać, skoro byłem rolnikiem i właścicielem gospodarstwa - mówi oburzony gospodarz. - To prawda, że gospodarstwo należy już do syna, ale kiedy kupowałem paliwo, było ono moje. Mam na to wszystkie dokumenty i faktury. Przecież oleju napędowego używałem tylko do maszyn rolniczych. Nie kupuję żadnego lewego paliwa, tylko normalnie w CPN-ie. Uzbierało się w tym czasie 17 faktur, z których miałbym zwrot blisko 900 zł. Słyszę teraz, że trzeba było brać faktury na syna, skoro chciałem przepisać mu gospodarstwo. Przecież pół roku do przodu trudno stwierdzić, co się będzie działo. Ja nie miałem zamiaru nikogo oszukiwać. A co by to dało, skoro w tym czasie syn nie był rolnikiem i żadne odpisy za paliwo mu nie przysługiwały. Przecież to paranoja!  
 \*  
 Dlaczego w takiej, wydawałoby się oczywistej, kwestii są jakieś problemy? Zapytałem o to urzędniczkę, zajmującą się tymi sprawami w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.  
 - Przepisy ustanowione przez Ministerstwo Rolnictwa mówią, że na dzień złożenia wniosku osoba ta musi być producentem rolnym i faktury przez nią dostarczone muszą być wystawione na producenta rolnego - mówi Justyna Czwardon. - Nie jest istotne, że dana osoba była rolnikiem i zebrała w tym czasie określoną liczbę faktur.  
 Dokończenie na str. 4.

## KLAUDIA RAKOCZY W FINALE WIELKOPOLSKA MISS 2018



Półfinał konkursu Wielkopolska Miss już za nami.  
 W sobotni wieczór, 10 marca, w klubie Pacha w Poznaniu jury wyłoniło spośród stu dziewczyn 43 kandydatki, które w czerwcu powalczą o koronę najpiękniejszej Wielkopolanki.  
 Konkurs podzielony został na dwie kategorie - Wielkopolska Miss 2018 (33 kandydatki) i Wielkopolska Miss Nastolatki (10 kandydatek).  
 Wśród osób, które zakwalifikowały się do finału Wielkopolska Miss, jest Klaudia Rakoczy z Ostrzeszowa.  
 Trzymamy kciuki za Klaudię i życzymy powodzenia!  
 A.Ł.

## Zbieraj jajka do koszyczka WIELKANOCNA ZABAWA DLA DOROSŁYCH I DLA DZIECI

**Dziś drugie jajeczko do koszyczka**  
 Nasza wielkanocna zabawa polega na wklejaniu do koszyczka (był w poprzednim numerze) czterech jajek - każde w innym kolorze. Jajeczka zamieszczamy w kolejnych numerach „Czasu”, rozpoczęliśmy od numeru 10. (poprzedniego) - było to jajko niebieskie. W tym numerze ma ono kolor czerwony.  
**Co zrobić, by wziąć udział w losowaniu nagród?**  
 Rysunek koszyczka, zamieszczony w poprzednim numerze, należy wyciąć i wkleić na kartkę pocztową (jeśli ktoś go jeszcze nie ma, może go kupić w redakcji „CZO”). W wyznaczone w koszyczku miejsca należy wkleić jajka (w sumie cztery) w wybranej przez siebie kolejności - dzisiejsze jajko można wkleić na pozycję

pierwszej, drugiej, trzeciej lub czwartej. Jest to bardzo ważne, ponieważ zabawa polega na tym, by „trafić” we właściwy układ kolorów jajek. Układ ten ustalimy poprzez losowanie w dniu rozstrzygnięcia konkursu. Jeżeli jajeczka będzie wyklejać dziecko, prosimy, oprócz adresu, dać dopisek DZIECKO LAT (tu wiek). W przeciwnym wypadku kartka rozpatrywana będzie jako rozwiązanie osoby dorosłej.  
 Kartki będzie można dostarczyć do redakcji po ukazaniu się numeru 13. (w nim zamieścimy ostatnie jajeczko do koszyczka), czyli od 27 marca. Termin dostarczania kartek upływa 12 kwietnia 2018 r., o godzinie 17.00.  
 Dokończenie na str. 5.



**PROMOCJE ZIMOWE!**

Pakiety promocyjne\*

- Pilarki spalinowe już od 699,-
- Atrakcyjne raty!

\* Do wybranych modeli pilarek.

**STIHL** **MODEST**  
 Z. SERAFINOWSKI

Przedborów 31, Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2,  
 tel. 62 730 60 54, 731 94 58 tel. 62 586 09 68

# OBUWIE

Nike, Adidas, Reebok, Big Star

Mikstat, ul. Skryta 1 (obok Lewiatana)  
 Pon. - pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00

**W OFERCIE RÓWNIEŻ OBUWIE DAMSKIE, MĘSKIE I DZIECIĘCE INNYCH FIRM**